



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-11251(2)/08/AK

Warszawa, dnia 21. listopada 2008 roku

SECRETARIAT
Witold Piatek-Somacki
wpłynęło dn. 26. 11. 2008 r. zał.
w 8826 podpis: Mewur

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25. 11. 08.

nr. 6836 podpis: Benawita

Pan
Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 21 października 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-938/08), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Macieja Klimę podczas 19. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 października 2008 roku w sprawie *nielegalnego handlu podróbkami farmaceutycznymi*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Komenda Główna Policji jest organizatorem licznych działań, prowadzonych w skali całego kraju, ukierunkowanych na ujawnienie osób zajmujących się nielegalnym obrotem farmaceutykami oraz zwalczanie tego zjawiska. Funkcjonariusze Komendy Głównej Policji prowadzą na bieżąco czynności operacyjno-rozpoznawcze na terenie kraju, poprzez monitorowanie Internetu, kontrolę bazarów, targowisk, sklepów typu sex-shop, siłowni oraz klubów fitness. W działaniach tych, z uwagi na posiadaną wiedzę specjalistyczną, biorą udział pracownicy inspektoratów farmaceutycznych i sanitarnych.

Ponadto, funkcjonariusze z Wydziału do walki z Przystępczością Gospodarczą Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji uczestniczą w pracach międzyresortowego Zespołu do Spraw Sfałszowanych Produktów Leczniczych, powołanego zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2007 roku w sprawie *powołania Zespołu do Spraw Sfałszowanych Produktów Leczniczych* (Dz. Urz. MZ Nr 17, poz. 92). W skład tego Zespołu wchodzi również przedstawiciele Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego; Ministerstwa Zdrowia; Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych; Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Prokuratury Krajowej, Służby Celnej Ministerstwa Finansów i Narodowego Instytutu Leków. Do zadań Zespołu należy:

- analiza i ocena stanu oraz określenie skutków zjawiska fałszowania produktów leczniczych, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa zdrowotnego społeczeństwa;
- doradztwo w zakresie polityki i strategii ograniczenia zjawiska fałszowania produktów leczniczych;
- doradztwo w zakresie wdrożenia kompleksowego systemu zapewniającego ochronę przed wprowadzaniem do obrotu sfałszowanych produktów leczniczych;
- doradztwo w zakresie wdrożenia systemu szybkiego identyfikowania pojawienia się na rynku produktów leczniczych sfałszowanych;

- doradztwo w zakresie wdrożenia szybkiej sieci wymiany informacji pomiędzy podmiotami, których przedstawiciele wchodzi w skład Zespołu, w zakresie zadań realizowanych przez Zespół;
- przygotowywanie propozycji zmian legislacyjnych i instytucjonalnych, pozwalających na skuteczną walkę ze zjawiskiem fałszowania produktów leczniczych.

W ramach Zespołu prowadzone są prace związane z nowelizacją ustawy z dnia 6 września 2001 roku – *Prawo farmaceutyczne* (t.j.: Dz. U. z 2008 roku Nr 45, poz. 271), a także z prowadzeniem społecznej kampanii informacyjnej na temat przedmiotowego zjawiska. Działania w ramach kampanii rozpoczęto od umieszczenia informacji ostrzegawczej na temat sfalszowanych produktów leczniczych na stronach internetowych najważniejszych instytucji państwowych, w tym także na www.policja.pl.

Jednocześnie, funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji zajmują się koordynacją działań związanych ze zwalczaniem nielegalnego handlu farmaceutykami, zawierającymi w składzie substancje czynne określone w załączniku do ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku *o przeciwdziałaniu narkomanii* (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) lub farmaceutykami, które ze względu na swe niebezpieczne właściwości w ogóle nie są dopuszczone do obrotu na terenie Polski.

W ramach bieżących szkoleń wewnątrzresortowych oraz spotkań organizowanych z przedstawicielami komórek antynarkotykowych z komend wojewódzkich/Komendy Stołecznej Policji, funkcjonariuszom pionów do walki z przestępczością gospodarczą i pionów kryminalnych z jednostek całego kraju przekazywane są informacje na temat zagrożenia związanego z nielegalnym obrotem podrobionymi środkami farmaceutycznymi, podstaw prawnych ścigania tego typu przestępstw oraz sposobów ich zwalczania.

Przedstawiając powyższe jednocześnie uprzejmie informuję, że z danych zawartych w Policyjnym Systemie Statystyki Przestępczości TEMIDA wynika, iż w okresie od stycznia do września 2008 roku na terenie kraju wszczęto 151 postępowań przygotowawczych w sprawach o przestępstwa wynikające z ustawy – *Prawo farmaceutyczne* oraz 89 postępowań przygotowawczych w sprawach o przestępstwa wynikające z ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 roku *o bezpieczeństwie żywności i żywienia* (Dz. U. Nr 171, poz. 1225).

2 powołaniem

MINISTER
SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI
AK
z up. Adm. RAPACH
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów